
4.1.2. specifiskais atbalsta mērķis "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības 

aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju"

4.1.2.2. pasākums "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai"

Projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšana un iesniegšana Projektu portālā, 

vērtēšanas procesa būtiskākie aspekti



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas fondu
vadības informācijas sistēmā (KPVIS) 2021-2027 e-vidē, aizpildot
projekta iesnieguma veidlapu e-vidē un pievienojot nepieciešamos
pielikumus

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir

līdz 02.10.2024. plkst.23:59

2



https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2

3

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

Informācija, pamācības e-vides lietotāju tiesību iegūšanai, jaunā Līguma forma un 
tiesību veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-
vidi

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projektu iesniegumu sagatavošana (4)
https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=/

5

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=/


Projektu iesniegumu sagatavošana (5)

6



Projektu iesniegumu sagatavošana (6)

7



Projektu iesniegumu sagatavošana (7)
(Darbības)

MK noteikumos definētās darbības

8



Projektu iesniegumu sagatavošana (8)

9



Projektu iesniegumu sagatavošana (9)

Darbību un apakšdarbību aprakstos:

10

• sniedz informāciju par darbības ietvaros plānoto rīcību

• sniedz pamatojumu darbību nepieciešamībai

• sniedz pamatojums, ka plānotās darbības risinās identificētās mērķa grupas 
vajadzības un problēmas 

• norāda informāciju par rādītājiem, kas tiks sasniegti darbības vai apakšdarbības 
ietvaros

• skaidro, kas ir jau paveikts pirms PI iesniegšanas

Plānojot darbības un pasākumus, projekta iesniedzējam un sadarbības partnerim
(ja attiecināms) obligāti jāņem vērā Veselības ministrijas un CFLA mājaslapā
pieejamais pielikums– Atbalstāmo un neatbalstāmo pasākumu un speciālistu piemēri.

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2


Projektu iesniegumu sagatavošana (10)
(Rādītāji)

11



Projektu iesniegumu sagatavošana (11)
(Rādītāji)

Pievieno darbību un 
apakšdarbību rezultātus

12



13

Projektu iesniegumu sagatavošana (12)



Projektu iesniegumu sagatavošana (13)
HP darbības

14



Projektu iesniegumu sagatavošana (14)

15

HP darbību piemēri norādīti 
projektu iesniegumu 
aizpildīšanas metodikā!

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2


Projektu iesniegumu sagatavošana (15)

Plānotajām vispārīgajām HP VINPI darbībām jāaptver visas vispārīgo 
darbību jomas – komunikācijas un vizuālās identitātes, projekta vadību un 
īstenošanu un publiskos iepirkumus. Visi dati, kur vien tas ir iespējams, jāsniedz 
dalījumā pēc dzimuma, vecuma, invaliditātes veida, rases, etniskās piederības u.c.

16

Projekta iesniegumā jābūt iekļautām:

• vismaz 3 vispārīgajām HP darbībām;

• vismaz 3 specifiskajām HP darbībām;

• vismaz 1 HP rādītājam - atbalstu saņēmušo sociālās atstumtības un nabadzības
riskam pakļauto personu skaits (VINPI_04), ja pasākums ilgst vairāk nekā astoņas
stundas.



Projekta vadības un īstenošanas personāls:

• projekta vadības un īstenošanas personāla atlase tiks nodrošināta bez 
jebkādas tiešas vai netiešas diskriminācijas – neatkarīgi no personas 
rases, ādas krāsas, dzimuma, vecuma, invaliditātes, reliģiskās, politiskās vai 
citas pārliecības, nacionālās vai sociālās izcelsmes, mantiskā vai ģimenes 
stāvokļa, seksuālās orientācijas vai citiem apstākļiem;

• projektu vadībā un īstenošanā tiks virzīti pasākumi, kas sekmē darba 
un ģimenes dzīves līdzsvaru, paredzot elastīga un nepilna laika darba iespēju 
nodrošināšanu vecākiem ar bērniem un personām, kuras aprūpē tuviniekus;

• sievietēm un vīriešiem tiks nodrošināta vienlīdzīga darba samaksa un 
vienlīdzīgas karjeras izaugsmes iespējas, tostarp nodrošinot dalību apmācībās, 
semināros, komandējumos.

Piemēri HP VINPI vispārīgajām darbībām:

17

Projektu iesniegumu sagatavošana (16)
(HP darbību piemēri)



Komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumi:
• īstenojot projekta komunikācijas un vizuālās identitātes aktivitātes, to saturs tiks

rūpīgi izvērtēts un tiks izvēlēta valoda un vizuālie tēli, kas mazina diskrimināciju un
stereotipu veidošanos vai uzturēšanu par kādu no dzimumiem, personām ar invaliditāti,
reliģisko pārliecību, vecumu, rasi un etnisko izcelsmi vai seksuālo orientāciju (skat. metodisko
materiālu “Ieteikumi diskrimināciju un stereotipus mazinošai komunikācijai ar sabiedrību”,
(https://www.lm.gov.lv/lv/media/18838/download);

• projekta tīmekļa vietnē tiks norādīta informācija par projekta darbību īstenošanas
vietas piekļūstamību cilvēkiem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem, vecākiem ar
maziem bērniem un senioriem;

• tiks nodrošināts, ka informācija tīmeklī ir piekļūstama cilvēkiem ar funkcionāliem
traucējumiem, izmantojot vairākus sensoros (redze, dzirde, tauste) kanālus (skat. VARAM
vadlīnijas “Tīmekļvietnes izvērtējums atbilstoši digitālās vides piekļūstamības prasībām (WCAG
2.1 AA)” (https://pieklustamiba.varam.gov.lv/, Vadlīnijas piekļūstamības izvērtējumam
pieejamas šeit: https://www.varam.gov.lv/lv/wwwvaramgovlv/lv/pieklustamiba).

Piemēri HP VINPI vispārīgajām darbībām:

18

Projektu iesniegumu sagatavošana (17)
(HP darbību piemēri)

https://www.lm.gov.lv/lv/media/18838/download
https://pieklustamiba.varam.gov.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv/wwwvaramgovlv/lv/pieklustamiba


Piemēri HP VINPI vispārīgajām darbībām:

19

Projektu iesniegumu sagatavošana (18)
(HP darbību piemēri)

Publiskie iepirkumi:

• projektā tiks īstenots sociāli atbildīgs iepirkums, pērkot
ētiski ražotus produktus un pakalpojumus un izmantojot publiskās
iepirkumu procedūras, lai radītu darbavietas, pienācīgus darba
apstākļus, sekmētu sociālo un profesionālo iekļautību, nodrošinātu
piekļūstamību pakalpojuma sniegšanas
vietai/videi/objektam/pasākuma norises vietai, kā arī veicinātu
labākus darba nosacījumus cilvēkiem ar invaliditāti un
nelabvēlīgākā situācijā esošiem cilvēkiem.



Piemēri HP VINPI specifiskajām darbībām:

20

Projektu iesniegumu sagatavošana (19)
(HP darbību piemēri)

• pasākumos un diskusijās (diskusiju paneļos) tiks piesaistīti abu dzimumu
eksperti, viedokļu paudēji, lai nodrošinātu abu dzimumu viedokļu, situācijas,
vajadzību atspoguļojumu un interešu pārstāvniecību (VINPI_04);

• tiks nodrošināti veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi, kas
vērsti uz atšķirību mazināšanu sieviešu un vīriešu paredzamajā mūža
ilgumā, t.sk. veselībai negatīvo riska faktoru mazināšana, uzrunājot atsevišķi vīriešu
un sieviešu mērķauditoriju (VINPI_03);

• īstenotas veselību veicinošas programmas un pasākumi (t.sk. fiziskās
aktivitātes) senioriem (VINPI_04);

• organizēti pasākumi par veselīga uztura nozīmi senioriem u.c. (VINPI_04);
• tiks īstenoti sabiedrībā valdošo stereotipu un priekšstatu maiņas pasākumi

par sievietes un vīrieša lomām un tām atbilstošu uzvedību attiecībā uz rūpēm par
savu veselību un dzīvesveidu (VINPI_02.1);

• pasākumos vairāk iesaistāmās grupas: cilvēki ar invaliditāti, Latvijas
mazākumtautību valodās runājošie iedzīvotāji, romu tautības pārstāvji, musulmaņi,
personas ar ārvalstu izcelsmi, jaunieši, vecāka gadagājuma cilvēkiem (VINPI_04).



Projektu iesniegumu sagatavošana (20)
Sadarbības partneris

21



Projektu iesniegumu sagatavošana (21)
Laika grafiks

22

Izmaksas ir attiecināmas, ja tās radušās ne agrāk par 2023. gada 1. jūliju. Projektā neiekļauj darbības, 
kas ir pabeigtas pirms projekta iesniegšanas.



Projektu iesniegumu sagatavošana (22)
(Projekta budžeta kopsavilkums)

Jāsakrīt ar Rādītāju
sadaļā norādīto!

23

Jāizvēlas darbība!

MKN 31.p. - Projekta

iesnieguma minimālais

kopējā attiecināmā

finansējuma apmērs ir

lielāks par 200 000 euro!



Projektu iesniegumu sagatavošana (23)

Dubultklikšķis, lai aprēķins
atjaunotos (iekrāsotos zaļš)

24



Projektu iesniegumu sagatavošana (24)

25



Projektu iesniegumu sagatavošana (25)

26



Projektu iesniegumu sagatavošana (26)

27



Projektu iesniegumu sagatavošana (27)

28



Projektu iesniegumu
vērtēšana

29



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai
noraidīšanu pieņem divu mēnešu
laikā no projektu iesniegumu
iesniegšanas.

30

02.10.2024.

PI iesniegšana

02.12.2024.

Lēmuma pieņemšana



Vērtēšanas kārtība (2)

31

Projektu iesniegumu vērtēšanas komisija:

• vērtē projekta iesnieguma atbilstību
projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

• pieņem lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar
nosacījumu vai noraidīšanu



Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja 
projekta iesniegums atbilst projekta iesnieguma vērtēšanas kritērijiem.

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam nepieciešams veikt noteiktās 
darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot. Ja projekta 
iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu, projekta iesniedzējs veic tikai 
tās darbības, kuras ir noteiktas lēmumā par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu ar nosacījumu, nemainot projekta iesniegumu pēc 
būtības.

32

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu sadarbības iestāde 
pieņem, ja projekta iesniedzējs nav uzaicināts iesniegt projekta 
iesniegumu.



Vērtēšanas kārtība (4)

Ja projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu, pēc precizētā projekta 
iesnieguma iesniegšanas, pamatojoties uz vērtēšanas komisijas atzinumu par 
nosacījumu izpildi vai neizpildi, sadarbības iestāde izdod atzinumu par:

lēmumā noteikto nosacījumu izpildi, ja precizētais projekta iesniegums iesniegts 
lēmumā noteiktajā termiņā un ar precizējumiem projekta iesniegumā ir izpildīti visi 
lēmumā izvirzītie nosacījumi;

lēmumā noteikto nosacījumu neizpildi, atzīstot projekta iesniegumu par 
noraidāmu, ja kāds no lēmumā noteiktajiem nosacījumiem netiek izpildīts vai netiek 
izpildīts lēmumā noteiktajā termiņā vai ja projekta iesniedzēja iesniegtās informācijas 
dēļ projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem.

33



Vērtēšanas kārtība (5)

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji

34

Vienotie 
kritēriji

Vienotie 
izvēles 
kritēriji

Specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

Vērtēšanas kritēriji un to piemērošanas metodika:
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2

https://www.cfla.gov.lv/lv/4-1-2-2


Atlases process un laika grafiks

35

02.10.2024.

PI iesniegšana

02.12.2024.

Lēmums

no 
03.12.2024.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
03.01.2025.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
03.02.2025.

Precizējumu 
vērtēšana

no
04.02.2025.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 



Lai izdodas!

Paldies par uzmanību!

Gunta Švarce, Veselības un satiksmes projektu atlases nodaļas vecākā eksperte
gunta.svarce@cfla.gov.lv, 

tel. 27074306


